
            
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

                  Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro – Jaboticatubas/MG 

 

 

 
ERRATA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 045/2016 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no 

§ 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público para 

conhecimento dos interessados, que devido  a alteração da data da abertura 

do processo, fica alterada a data do cadastramento do dia 29/06/2016 para 

até o dia 15/07/2016 da Tomada de Preços  nº 002/2016. Data da abertura 

continua sendo o dia 20 de julho de 2016, às 9 horas. 

 

Onde lê-se: 

 

DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

 

4.1. Poderão apresentar-se à licitação pessoas jurídicas cadastradas ou 

que apresentarem junto ao setor de cadastramento da Prefeitura toda a 

documentação que comprova que atende a todas as condições exigidas para 

cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento dos 

envelopes, dia 29/06/2016.  

 

5.2. – DO CADASTRAMENTO 

 

5.2.1. – As empresas que se interessarem em participar do certame, e não 

forem cadastradas, deverão apresentar para cadastramento, ou comprovarem 

que atendem todas as exigências para cadastramento até o dia: 29/06/2016. 

 

 

Leia-se: 

 

 

DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

 

- Poderão apresentar-se à licitação pessoas jurídicas cadastradas ou que 

apresentarem junto ao setor de cadastramento da Prefeitura toda a 

documentação que comprova que atende a todas as condições exigidas para 

cadastramento até o terceiro dia anterior à data do recebimento dos 

envelopes, dia 15/07/2016.  

 

DO CADASTRAMENTO 

 

- As empresas que se interessarem em participar do certame, e não forem 

cadastradas, deverão apresentar para cadastramento, ou comprovarem que 

atendem todas as exigências para cadastramento até o dia: 15/07/2016. 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 06 de julho de 2016. 

  

 

 

                       

Darci Martins de Aguiar 

PRESIDENTE DA COMISSÃO  


